[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПРИКАЗ

	от «
	24
	»
	декабря
	2019 г.

	№
	40-Б

	                 г. Кузнецк

О порядке и сроках представления годовой бюджетной отчетности, сводной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений города Кузнецка Пензенской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления города Кузнецка, за 2019 год, месячной и квартальной отчетности в 2020 году

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением об управлении финансов города Кузнецка, утвержденным решением Собрания представителей города Кузнецка от 28.09.2006 N 192-39/4, п р и к а з ы в а ю:
1. Установить порядок представления главными распорядителями средств бюджета города Кузнецка Пензенской области месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности, сводной месячной, квартальной и годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений города Кузнецка Пензенской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления, в электронном виде (для годовой отчетности на электронном и бумажном носителе) со статусом «Готов к проверке» средствами программного комплекса, предназначенного для осуществления организации сбора и консолидации бюджетной (бухгалтерской) отчетности с применением web-технологий (СВОД-WEB) с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, в соответствии с требованиями к форматам, установленными Федеральным казначейством.

Уведомление о результатах проведенной камеральной проверки бюджетной (бухгалтерской) отчетности осуществляется в соответствии с приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с последующими изменениями) в электронном виде средствами программного комплекса СВОД- WEB.
2. Установить сроки представления главными распорядителями средств бюджета города Кузнецка Пензенской области годовой бюджетной отчетности, сводной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений города Кузнецка Пензенской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления, за 2019 год согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Установить сроки представления в 2020 году главными распорядителями средств бюджета города Кузнецка Пензенской области месячной и квартальной бюджетной отчетности, сводной месячной и квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений города Кузнецка Пензенской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
4. Установить сроки представления в 2020 году главными распорядителями средств бюджета города Кузнецка Пензенской области месячной бюджетной отчетности, сводной месячной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений города Кузнецка Пензенской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления, за декабрь 2019 года согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
5. Признать утратившим силу приказ управления финансов города Кузнецка от 27 ноября 2018 года № 23-Б «О сроках представления главными распорядителями средств бюджета города Кузнецка Пензенской области месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности, сводной квартальной и годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений города Кузнецка Пензенской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления города Кузнецка, в 2019 году».
6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учета и отчетности-главного бухгалтера Пастухову Е.В.
Заместитель начальника управления
финансов города Кузнецка
                                            Т.А.Фефелова
Приложение № 1

к приказу

управления финансов

города Кузнецка

                                                                                                       от 24.12.2019 № 40-Б
Сроки представления
главными распорядителями средств бюджета города Кузнецка Пензенской области годовой бюджетной отчетности, сводной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений города Кузнецка Пензенской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления города Кузнецка,
за 2019 год

20 января 2020 года

	1.
	Собрание представителей города Кузнецка

	2.
	УКС города Кузнецка

21 января 2020 года
	1.
	Отдел социальной защиты населения администрации города Кузнецка

	2.
	Управление культуры города Кузнецка

	3.
	Комитет по управлению имуществом города Кузнецка

22 января 2020 года
	1.
	Администрация города Кузнецка Пензенской области

	2.
	Управление образования города Кузнецка

	3.
	Управление финансов города Кузнецка

Приложение № 2

к приказу

управления финансов

города Кузнецка

от 24.12.2019 №40 -Б
Сроки представления

главными распорядителями средств бюджета города Кузнецка Пензенской области месячной и квартальной бюджетной отчетности, сводной месячной и квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений города Кузнецка Пензенской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления города Кузнецка, в 2020 году

6 числа месяца, следующего за отчетным периодом*
	1.
	Администрация города Кузнецка Пензенской области

	2.
	Комитет по управлению имуществом города Кузнецка

	3.
	Отдел социальной защиты населения администрации города Кузнецка

	4.
	Собрание представителей города Кузнецка

	5.
	УКС города Кузнецка

	6.
	Управление культуры города Кузнецка

	7.
	Управление образования города Кузнецка

	8.
	Управление финансов города Кузнецка

*срок представления отчетов:

 форм по ОКУД 0503128, 0503169 – 9 число месяца, следующего за отчетным периодом; при этом, форма 0503128 в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (0503128-НП) представляется ежемесячно 6 числа месяца, следующего за отчетным периодом;
 форм по ОКУД 0503738, 0503769 – 14 число месяца, следующего за отчетным периодом, при этом форма 0503738 в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (0503738-НП) представляется ежемесячно 6 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Приложение № 3

к приказу

управления финансов

города Кузнецка

от 24.12.2019 № 40-Б
Сроки представления

главными распорядителями средств бюджета города Кузнецка Пензенской области месячной бюджетной отчетности, сводной месячной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений города Кузнецка Пензенской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления, за декабрь 2019 года

13 января 2020 года

	1.
	Отдел социальной защиты населения администрации города Кузнецка

	2.
	Собрание представителей города Кузнецка

	3.
	УКС города Кузнецка

	4.
	Управление культуры города Кузнецка

15 января 2020 года

	1.
	Администрация города Кузнецка Пензенской области

	2.
	Комитет по управлению имуществом города Кузнецка

	3.
	Управление образования города Кузнецка

	4.
	Управление финансов города Кузнецка